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Sossarnas ”affärsplan”, Miljöpartiet 
som alltmer närmar sig högern och 
regeringens attack mot 
funktionshindrades rättigheter, 
Tintindebatter, införandet av 
bonussystem i hemtjänsten i Krokom, 
handikapparkeringar som försvinner..  
Det saknas inte saker att ta upp i 
Vänsterkrokens ledare.  
 
Men jag tänker skriva om utbildning. Där 
händer mycket nu och inget glädjande – 
regeringen tycks göra allt för att öka 
klasskillnaderna och hindra 
vidareutbildning för de som inte går den 
raka vägen, påhejad av stöttande 
föräldrar. Den kommunala skolan urholkas 
genom vinstdrivande friskolor som ofta 
inte har bibliotek, kuratorer eller matsalar. 
Samtidigt kan de rika göra skatteavdrag 
för läxhjälp, men de barn som verkligen 
behöver stöd står utan hjälp. Läxföretagen 
som gör storvinster finns dessutom främst 
i storstäderna vilket ökar glappet mellan 
glesbygd och stad ännu mer. 
 
Nu vill Björklund införa ettåriga 
gymnasielinjer helt utan teoretiska ämnen. 
”Klart det vore jättebra om alla blev 
akademiker, men verkligheten är inte sån” 
säger han. Nej, det vore inte bra om alla 
blev akademiker, arbetaryrkena är otroligt 
viktiga. Jonas Sjöstedt sa efter ett oväder i 
Gävle 1998 att när alla vägar var igen-
snöade o bara skotrar kunde ta sig fram 
fick man prioritera vem som skulle få 
köras; det blev de som jobbade t ex inom 
vården, elektrikerna och renhållarna – 
arbetarna som gör välfärden. Men även 
arbetares barn och unga har rätt till 
intellektuell stimulans och kunskap om 
världen om kring oss, till historia och 
kultur. Teoretiska ämnen är inte bara 
faktakunskaper utan hur vi söker och 
värderar kunskap; kritiskt tänkande. Det 
behöver inte arbetare tycker Björkis i 
motsats till Lärarförbundet. 
 
 

 
 
Visst vore det ok att låta skoltrötta unga 
jobba ett tag för att sedan plugga när 
motivationen kommer tillbaka; men 
regeringen har försvårat för den så viktiga 
vuxenutbildningen och möjligheter att läsa 
in ämnen på folkhögskolor och Komvux. 
 
Björklund ser skoltrötta unga som en livs-
lång reservarbetskraft för lågstatusjobb. 
Politiken lyser av förakt för dem som av 
olika skäl inte trivs i skolan – kanske just 
för att de som inte fått det stöd de behöver 
då samhället istället tar skattemedel till 
vinster för riskkapitalister inom skolan och 
läxläsningshjälp hos priviligierade.  
 
Alla har rätt till utbildning och till fler 
chanser i livet, inte bara de som föds i väl-
bärgade, studieintresserade familjer. 
 
Jessika Svensson, redaktör för 
Vänsterkroken och ledamot i 
socialnämnden 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

29 september 2012, Nr 3. Ansvarig utgivare Anna Sonntag 

Martin Schibbye och Johan Persson blev 
äntligen frisläppte från fängelset i Etiopen!!  Nu 
gäller det att fortsätta kämpa för modig journalistik 
och att se till att de fängslade svenska journa-
listerna Dawit Isaak och Pérez Becerra släpps från 
Eritrea respektive Colombia. 

 
 Reklamförmedlaren Jernhusen i tunnelbanan har 

godkänt mycket reklam, som sexistiska modebilder. 
Men när SEKO vill lyfta frågan om avregleringar av 
järnvägen vägrade de sätta upp den. Yttrandefrihet 

i våra offentliga rum handlar inte bara om att ha 
pengar utan också om att ha rätt åsikter.. 

 

 
                                                              

 



Kommunfullmäktige, september 

Jörgen Blom ställde en fråga om 
bonussystem inom hemtjänsten. De 
anställda har informerats att de ska få 
bonus för att klara målet 70 % av 
arbetstiden hos vårdtagare. Detta arbete 
bedrivs på tjänstemannanivå utan att 
socialnämnden eller kommunstyrelsen är 
inblandade. Förutom att det egentligen är 
en prestationsbaserad lön kommer 
systemet att öka pressen på personalen 
inom hemtjänsten att skynda mer. 
Hemtjänstens personal utför redan idag 
det de ska och kan inte påverka 
exempelvis geografiska avstånd! Det är 
hos planerarna och politikerna det 
ansvaret ligger!!  

Förutsättningarna skiljer sig även i olika 
områden i kommunen, exempelvis 
centrala Krokom och Offerdal. Vi i 
Vänsterpartiet anser att personalen inom 
äldreomsorgen inte behöver 
uppstressande bonussystem utan arbetsro 
och kontinuitet med personal-
förstärkningar. Högerpartierna sätter 
ekonomiska resultat före kvalitet och god 
personalpolitik och överlämnar till 
tjänstemän att sköta kommunen. 

Sture Marklunds (v) motion om att 
kommunen ska köpa Önsjöns badplats 
behandlades äntligen efter 2,5 år (!!). 
Sture vill att kommunen säkerställer att 
Önsjöns badplats ska finnas kvar, 
underhålls och vara till allmänhetens 
förfogande. Majoriteten menar i sin tur, 
som i stort sett enda argument, att det blir 
för dyrt. I motionen menar Sture att det 
gäller att samarbeta och att ägandefrågan 
inte är det viktiga. Efter omröstning 
avslogs motionen med siffrorna 23-20 och 
en miljöpartist avstod från att rösta. 

 

Alla ska kunna få bada tycker (v)i! Kommunen 
borde kunna se till att Önsjön är för alla och varför 
inte handikappanpassa badet? 

Stures motion om att kommunen ska äga 
vindkraft har också behandlats och arbetet 
med att utreda om kommunen ska äga 
egna vindkraftverk ska påbörjas. Det tog 
lång tid för motionen att komma upp till 
fullmäktige och detta är irriterande. I 
Vänsterpartiet vill vi främja kommunalt 
ägande som kombineras med hänsyn till 
andra gröna näringar, som jordbruk och 
renskötsel. Vi vill se energiförsörjningen 
som ett kommunalt ansvar.  

Sverigedemokraterna sa för en gångs 
skull något på mötet - naturligtvis utfall mot 
”invandrarna” men vann inget gehör hos 
något annat parti, det är bra! Vi hoppas att 
inte bara högerstyret försvinner nästa val 
utan även det rasistiska sd. 

Kommunfullmäktige valde in Marie 
Svensson, Hissmofors, till ny ersättare för 
Vänsterpartiet i Socialnämnden. Vi hälsar 
henne hjärtligt välkommen! 

Det finns tydliga ideologiska skillnader 
även i kommunalpolitiken; bonussystemet 
är ett exempel. Alliansen och Miljöpartiet 
ser inga problem med att förlänga 
Förenade Cares avtal utan riktiga 
utvärderingar och de ser ekonomiska 
besparingar och utförsäljningar av 
hemtjänst och service som viktigare än en 
god och trygg vård och omsorg för alla.  

 Kommunen ska utreda om arbets-
ledare på Refugio, boendet för ensam-
kommande flyktingbarn, har bidragit till att 
barnen utnyttjats som svart arbetskraft 
som till städning. Den utredningen får ha 
sin gång innan vi tycker till, men en 
moderat ledamot i socialnämnden (ja, 
samma som klagade på höga 
begravningskostnader för de som inte har 
pengar..) föregrep utredningen och gick ut 
i tidningen med att det är bra att de jobbar. 
Moderaternas arbetslinje? Som ledamot i 
nämnden har han ansvar för verksam-
heten och han tycker det är ok om den 
bryter mot lagen. Kan hans partikamrater 
ta och prata allvar med honom tack? 

Tumme upp för personalen på 
Refugio som vågade anmäla 
missförhållandena! Vi behöver 
anställda som bryr sig och är modiga!  

http://krokom.vansterpartiet.se Anna Sonntag 0730-3983574 el Jörgen 0730-748777, e-post till 
Krokomsnytt: jessika.svensson@vansterpartiet.se. 
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